



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۳  
۱۴ ذیحجه ۱۴۲۵  
سال شانزدهم، شماره ۴۳۶۳  
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

احمد کاظمزاده

جنبش اعتراضی  
به صنعا بر می‌گردد؟

۱۵ صفحه

مهران ابراهیمیان

اتفاق بازرگانی  
پارلمان بخش خصوصی نیست!

۴ صفحه

شیوا نوپوری

مصوبیت دائمی قانون گریزان ورزش

۱۳ صفحه

اولاد ادم

پست مدرنیسم  
افراطی تعادلی اصلاح طلبانه!

۱۲ صفحه

با اعلام غیرسرطانزا بودن بنزین پتروشیمی از سوی سخنگوی دولت و کمیسیون بهداشت مجلس

# بنزین پاک داخلی ابتکار را از سیاست‌بازان گرفت



کردها علیه همدستی ترکیه با داعش  
قیام کردند

## آتش در دامن اردوغان

نزدیک به سه سال است که گفته می‌شود سیاست‌های ترکیه علیه سوریه آتشی است که دامن این کشور را خواهد گرفت، این مسئله روز گذشته با قیام کردها در اعتراض به همدستی دولت آنکارا با تروریست‌های داعش علیه مردم کوبانی بیش از پیش رنگ واقعیت به خود گرفت، اعتراضاتی که با سرکوب خونین نیروهای امنیتی مواجه شد و دهها نفر جان خود را از دست دادند، نیروهای امنیتی ترکیه در سراسر این کشور به معترضان سیاست دولت رجب طیب اردوغان نسبت به شهر کوبانی حمله کرده و چندین نفر را کشتند.

۱۵ صفحه

در نشست مشترک دولت و مجلس عنوان شد

## روحانی: کسی به آمار ما تردید نکند، دولت راستگویان هستیم

این دولت، دولت راستگویان است و به هیچ عنوان نباید در آمارهایی که از سوی نهاد های دولتی اعلام می‌شود، کسی تردید کند. ما از رکود خارج شده‌ایم اما تا رونق فاصله داریم و این آغاز راه در این زمینه است و باید این راه را ادامه بدهیم تا تا کمک هم در سال ۹۵ به تورم یک رقمی و رشد مداوم و ثابت بالای ۶ درصد برسیم. همه باید با کمک هم کشور را به نقطه‌ای برساییم که مورد نظر دولت و مجلس است و رهبر معظم انقلاب در چارچوب اقتصاد مقاومتی آن را ما طلب کرده‌اند. [\[صفحه ۵\]](#)

سیاستی

از تقویت بنگاه‌های رسانه‌ای بخش خصوصی تا حذف پارانه رسانه‌های جبهه انقلاب

## فرمول رتبه‌بندی پارانه مطبوعات تضعیف جناح مؤمن است

نشریاتی که غیر خصوصی تلقی شده‌اند عموماً حامی نظام هستند و منافع حجم گسترده‌تری از اقشار جامعه را نمایند می‌کنند و پوشش می‌دهند اما نشریات خصوصی منافع یک شخص یا گروهی را که انگیزه قدرت خواهی دارند تأمین می‌کنند. در عین حال در این فهرست نام دو نشریه خبر جنوب و خبر ورزشی به چشم می‌خورد که متعلق به «مؤسسه خبر» است؛ اینکه چطور یک نشریه شهرستانی چون «خبر جنوب» توانسته در فهرست بیشتری در یافت کنندگان پارانه مطبوعات در رتبه سوم قرار بگیرد، جای پرسش است. [\[صفحه ۱۶\]](#)

فرهنگی

وال استریت ژورنال:

## اروپا قصد تحریم مجدد شرکت ملی نفتکش ایران و ۴ شرکت دیگر را دارد

که دومین دادگاه عالی در اتحادیه اروپا است اعلام کرد که هیچ دلیلی برای تحریم متحملان شرکت ملی نفتکش ایران در لیست تحریم‌ها وجود ندارد. این حکم برای مدت دو ماه تعلیق شد تا در انتظار تجدید نظر قرار بگیرد. «روین چاندراساکرا» که وکیل شرکت ملی نفتکش ایران است، گفت: ماخرسند هستیم که شورای اروپا برای دادگاه اتحادیه اروپا را درباره تحریم‌هایی که غیرقانونی بوده، پذیرفت اگر چه باعث تاسف است که آنها این تحریم‌ها را زودتر لغو نکنند. سه روز پیش نیز وزارت خزانه‌داری انگلستان با به روزرسانی تحریم‌های مالی علیه ایران اعلام کرد که دارای‌های برخی افراد و سازمان‌ها در این کشور رفع توقیف شده‌اند. شرکت ملی نفتکش ایران از جمله شرکت‌هایی بود که وزارت خزانه‌داری انگلیس دارای‌های آن را رفع توقیف کرد. در بیانیه وزارت خزانه‌داری اعلام شده است که دارای‌های این افراد و سازمان‌ها بر اساس حکم دادگاه کل اتحادیه اروپا رفع توقیف شده‌اند و از آنجایی که دو ماه از صدور این حکم گذشته و اعتراضی به آن صورت نگرفته است، بنابراین تصمیم دادگاه وارد فاز اجرایی می‌شود.

## ادعای جدید سازمان سیا علیه ایران

دهه ۱۹۸۰ میلادی، در زمانی که جنگ عراق علیه ایران رو به پایان بود، تمرکز خود را روی خلیج فارس و کنترل منطقه بیشتر کرده بود. از این رو آمریکا در اکتبر ۱۹۸۷ توانسته به دفع یک حمله که می‌توانست تأسیسات زیربنایی نفتی عربستان را هدف قرار دهد، کمک کند. در این اسناد که در مقاله‌ای با عنوان «ما بر خلیج (فارس) نظارت کردیم» در نشریه مطالعات در مسائل استراتژیک منتشر شده، همچنین ادعا شده است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در اوایل سال ۱۹۸۷ در حال ساخت یک پایگاه در بایه کوچک در شمال خلیج فارس بوده که به سلاح‌های اتمی و موشکی و پرتاب کننده راکت مجهز بوده است.

اسناد منتشر شده سازمان سیا نشان می‌دهد آمریکا در دهه ۱۹۸۰ به عربستان کمک کرده تا حمله ایران به دکل‌های نفتی عربستان را دفع کند. به نظر می‌آید این اقدام تلافی است در جهت تفرقه‌افکنی میان ایران و عربستان. به گزارش «ایسنا»، به نقل از بی‌زنس اینسایدر، در اسناد تازه منتشر شده از سوی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) ادعا شده که ارتش آمریکا با ارائه اطلاعات به عربستان در سال ۱۹۸۷ به این کشور کمک کرده تا طرح ایران برای حمله به دکل‌های نفتی‌اش را دفع کند. این پایگاه خبری در ادامه مدعی شده: اسناد سازمان سیا نشان می‌دهد ارتش آمریکا در اواخر

حش عاطفهما در کرگان | عکس: تسنیم



# مجمع فرهنگی ۱۳ آبان

دارای سالن همایش با ظرفیت ۵۵۰ نفر  
سالن‌های کنفرانس هر یک با ظرفیت ۱۱۰ نفر  
سالن جلسات با امکانات صوتی و تصویری به ظرفیت ۵۰ نفر  
محیطی کاملاً تاریخی و سرسبز

آماده ارائه خدمات  
به همایش‌ها و کنفرانس‌های داخلی و بین‌المللی می‌باشد

تقاطع خیابان طالقانی - مفتوح  
جنب مترو طالقانی  
شماره تماس جهت عقد قرارداد  
**۸۷۵۵۱۲۴۴**